Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2014

№   911
г. Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации

 города Волгодонска от 30.09.2013

 №3924 «Об утверждении

муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3924 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» следующие изменения:

1.1   В паспорте муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска:
· раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	   Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1 074 835,4 тыс.рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 159 277,0 тыс. рублей,

- областной бюджет – 289 589,0 тыс. рублей,

- местный бюджет – 507 464,8 тыс. рублей,                          - внебюджетные источники – 118 504,6  тыс. рублей.
Объемы финансирования по годам:

2014 год – 342 544,1 тыс. рублей, в том числе:                     - федеральный бюджет – 79 638,5 тыс. рублей,
- областной бюджет – 115 489,6 тыс. рублей,                        - местный бюджет – 121 724,5 тыс. рублей,

-  внебюджетные источники – 25 691,5 тыс. рублей.

2015 год – 343 150,2 тыс. рублей, в том числе:                     - федеральный бюджет – 79 638,5 тыс. рублей,
- областной бюджет – 124 498,4 тыс. рублей,                        - местный бюджет – 79 106,7 тыс. рублей,                            - внебюджетные источники – 59 906,6  тыс. рублей.

2016 год – 116 411,9 тыс. рублей, в том числе:                    - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,
- областной бюджет – 49 601,0 тыс. рублей,                        - местный бюджет – 33 904,4 тыс. рублей,                             -  внебюджетные источники – 32 906,5  тыс. рублей.

2017 год – 241579,9 тыс. рублей, в том числе:                            - федеральный бюджет – 0,0  тыс. рублей,
- областной бюджет – 0,0  тыс. рублей,                                - местный бюджет – 241579,9 тыс. рублей,                                 -  внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2018 год –10 383,1 тыс. рублей, в том числе:                            - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,
- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                                 - местный бюджет –10 383,1 тыс. рублей,                                 -  внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2019 год – 10 383,1 тыс. рублей, в том числе:                            - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,
- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                               - - местный бюджет – 10 383,1 тыс. рублей.                                 - внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.

2020 год – 10 383,1 тыс. рублей, в том числе:                             - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,
- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                                - - местный бюджет – 10 383,1 тыс. рублей,                                   - внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.»

1.2 Пункт 1 раздела 3 дополнить таблицей «Перечень объектов по повышению эксплуатационной надежности в рамках мероприятий по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей, запланированных к реализации в 2014-2017 годах»:

«Таблица
Перечень объектов по повышению эксплуатационной надежности в рамках мероприятий по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей, запланированных к реализации в 2014-2017 годах
	Наименование объекта
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мероприятия по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспе-чивающее безопасное проживание его жителей, в том числе:

	Всего
	492393,8
	128618,5
	132578,5
	0,0
	231196,8

	Федеральный бюджет
	159277,0
	79638,5
	79638,5
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	65840,3
	31641,1
	34199,2
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	267276,5
	17338,9
	18740,8
	0,0
	231196,8

	1. Реконструкция. Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 42/8 по ул. Энтузиастов в г.Волгодонске Ростовской области (I этап)
	Всего
	10499,1
	10499,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	6824,3
	6824,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2373,8
	2373,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1301,0
	1301,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Мероприятия по приведению объектов г.Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей. Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 7/22 по ул. Дружбы в г.Волгодонске Ростовской области (I этап)
	Всего
	308282,1
	118119,4
	104800,9
	0,0
	85361,8

	Федеральный бюджет
	135814,2
	72814,2
	63000,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	56270,7
	29267,3
	27003,4
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	116197,2
	16037,9
	14797,5
	0,0
	85361,8

	3. Мероприятия по приведению объектов г.Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей. Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 163 по ул. Степная в г.Волгодонске Ростовской области (I этап)
	Всего
	131450,7
	0,0
	16726,5
	0,0
	114724,2

	Федеральный бюджет
	10000,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	4345,3
	0,0
	4345,3
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	117105,4
	0,0
	2381,2
	0,0
	114724,2

	4. Мероприятия по приведению объектов г.Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей. Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 1 по ул. 50 лет СССР в г.Волгодонске Ростовской области (I этап)
	Всего
	42161,9
	0,0
	11051,1
	0,0
	31110,8

	Федеральный бюджет
	6638,5
	0,0
	6638,5
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2850,5
	0,0
	2850,5
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	32672,9
	0,0
	1562,1
	0,0
	31110,8

Примечание. Источники финансирования будут уточнены при выделении средств из областного и федерального бюджетов.».
1.3  В графе 9 пункта 1 приложения 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» цифру «0» заменить цифрой «21500».
1.4 Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.5 Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Н.А.Плыгунова.

Мэр города Волгодонска

          В.А. Фирсов

Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по строительству

Приложение 1к постановлению Администрации города Волгодонска

от 26.03.2014    № 911
Приложение 3
к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение    качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017   год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска
	всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	121724,5
	79106,7
	33904,4
	241579,9
	10383,1
	10383,1
	10383,1

	Ответственный
исполнитель

МКУ «ДСиГХ», всего
	902
	X
	X
	X
	90133,8
	49540,4
	23078,9
	57,6
	57,6
	57,6
	57,6

	Участник 1

МКУ «ДС»,  всего
	902
	X
	X
	X
	31090,7
	29066,3
	10325,5
	241522,3
	10325,5
	10325,5
	10325,5

	Участник 2

МУП «ВКХ», всего
	902
	X
	X
	X
	500,0
	500.0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия по приведению объектов города Волгодонска в состояние, обеспе-чивающее безопасное проживание его жителей

	Участник 1

МКУ «ДС», всего
	902
	0501
	1302524
	244
	17338,9
	18740,8
	0,0
	231196,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Ответственный
исполнитель

МКУ «ДСиГХ»

	902
	0501
	1306902
	810
	2619,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Замена и модернизация лифтов
	Ответственный
исполнитель

МКУ «ДСиГХ», всего

	902
	0501
	1306903
	810
	52434,8
	49482,8
	23021,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4

	Создание условий для управления многоквартирными домами
	Ответственный
исполнитель

МКУ «ДСиГХ»
	902
	0505
	1302525
	244
	207,6
	57,6
	57,6
	57,6
	57,6
	57,6
	57,6

	Основное мероприятие 5

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	786,0
	612,0
	612,0
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0

	Участник 1

МКУ «ДС»
	902
	0505
	1302501
	244
	286,0
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0

	Участник 2

МУП «ВКХ»
	902
	0502
	1306905
	810
	500,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6

	Обеспечение капитального ремонта лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет
	Ответственный
исполнитель

МКУ «ДСиГХ»
	902
	0501
	1306905
	810
	5697,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 7

	Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам

	Ответственный
исполнитель

МКУ «ДСиГХ»
	902
	0501
	1306905
	810
	13600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 8

	Строительство объектов муниципальной собственности
	Участник 1

МКУ «ДС»

	902
	0502
	1304901
	414
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0501
	1304901
	414
	120,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 9

	Предоставление субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги

	Ответственный
исполнитель

МКУ «ДСиГХ», всего

	902
	0502
	1306906
	810
	6974,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 10

	Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Ответственный
исполнитель

МКУ «ДСиГХ»

	902
	0502
	1302542
	244
	8600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 11

	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Участник 1

МКУ «ДС», всего
	902
	X
	X
	X
	10845,5
	10213,5
	10213,5
	10213,5
	10213,5
	10213,5
	10213,5

	902
	0505
	1300059
	111
	9429,5
	9429,5
	9429,5
	9429,5
	9429,5
	9429,5
	9429,5

	902
	0505
	1300059
	112
	110,2
	110,2
	110,2
	110,2
	110,2
	110,2
	110,2

	902
	0505
	1300059
	244
	1305,8
	673,8
	673,8
	673,8
	673,8
	673,8
	673,8

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 26.03.2014    № 911
Приложение 4

к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»
Расходы

областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016   год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска
	Всего
	342544,1
	343150,2
	116411,9
	241579,9
	10383,1
	10383,1
	10383,1

	федеральный бюджет

	79638,5
	79638,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	115489,6
	124498,4
	49601,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	121724,5
	79106,7
	33904,4
	241579,9
	10383,1
	10383,1
	10383,1

	внебюджетные источники
	25691,5
	59906,6
	32906,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

                                              И.В. Орлова